公告编号: 临 2023-65

国美通讯设备股份有限公司 关于控股股东解除融资融券业务的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告內容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

国美通讯设备股份有限公司(下称"公司"或"国美通讯")于 2023年11月3日接到控股股东山东龙脊岛建设有限公司(下称"山东龙脊岛")关于解除融资融券业务的通知,具体情况如下:

山东龙脊岛于 2019 年 1 月 2 日与首创证券股份有限公司(下称"首创证券") 开展融资融券业务。截止 2019 年 2 月 19 日,山东龙脊岛通过首创证券客户信用交易 担保证券账户持有国美通讯股份 40,179,465 股,具体内容详见公司分别于 2019 年 1 月 3 日、2019 年 2 月 20 日披露的相关公告。

2023 年 11 月 1 日,因山东龙脊岛触发融资融券协议约定的违约条款,首创证券对部分股票进行了违约处置,山东龙脊岛被以集中竞价交易方式强制平仓国美通讯股份共计 2,451,272 股,占国美通讯总股本的 0.86%。

2023年11月2日,山东龙脊岛将首创证券的剩余融资款项全部归还完毕。

2023 年 11 月 3 日,山东龙脊岛将首创证券客户信用交易担保证券账户持有的 37.728.193 股国美通讯股份全部转回其普通证券账户,本次融资融券业务终止。

截至本公告披露日,山东龙脊岛及其一致行动人北京战圣投资有限公司(下称"北京战圣")合计持有公司股份 103,650,961 股,占公司总股本的 36.32%。其中,山东龙脊岛通过普通证券账户持有公司股份 80,885,359 股,占公司总股本的 28.34%;一致行动人北京战圣持有公司股份 22,765,602 股,其中 22,765,600 股仍处于质押状态,占公司总股本的 7.98%。

特此公告。

国美通讯设备股份有限公司董事会

二〇二三年十一月三日